tou

平成 27 年 11 月 25 日

各  位

                    会 社 名   株 式 会 社 コ ジ マ

                    代表者名   代表取締役会長兼社長  木村 一義

                           （コード番号：7513 東証一部）

                    問合せ先   取締役執行役員経営企画本部長

荒川 忠士

                           ＴＥＬ 03－6907－3114

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である株式会社ビックカメラについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 27 年８月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取扱所等 直性所有分 合算対処分 計

株式会社

ビックカメラ
親会社 50.05 - 50.05

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社ビックカメラは当社の議決権株式数の 50.05％を保有し、当社の親会社及び主要株主

である筆頭株主であり、同社からは取締役２名が当社の取締役を兼任、また同社の社員１名が

監査役を兼任しております。

また、当社の経営上の重要事項につきましては、親会社等と緊密な連携をとりながらも事業

上の制約はなく、当社独自の意思決定に基づき自ら経営責任をもって事業経営を行える状況に

あることから、親会社からの独立性は確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

                             （単位：百万円）

（注）   １．上記金額のうち、取引金額には消費税が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等については、一般取引先と同様であります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社である株式会社ビックカメラとの取引条件については、他の取引先と同じく特別な

取引条件はございません。また、当社では、業務遂行に関する意思決定の中枢機関として取

締役会を位置づけており、親会社との重要度の高い取引が発生する場合においては、取締役

会での適正な審議が行われております。さらに内部統制強化の観点から、会社の業務が適正

に遂行されていることを監視する体制を整備しております。以上のことから、親会社との取

引において、当社の経営の独立性を保つことにより少数株主の保護を図っております。

以  上

種類 会社等の名称 所在地 資本金 事業の内容

議決権等の

所有（被所

有）割合(%)

取引の内容 取引金額 科目

期末残高

親会社
株式会社

ビックカメラ

東京都

豊島区
23,237

家電用電化製

品等の販売

 (被所有）

50.05

商品販売 598 売掛金 －

在庫振替 1,469 未収入金 394

商品仕入 362 買掛金 －

販売促進費 △1,383 売掛金

未収入金

未払費用

19

104

65

賃借料 88 前払費用 8

不動産の賃貸 8 前受収益 0

業務委託費 746 未払費用 67

出向料

(受入も含む)

△1,186 未収入金

未払費用

251

99

経費の立替、預

り等

－ 立替金

未収入金

未払費用

21

2

14

資金の借入 － 短期借入

金

10,000

資金の借入利

息

97 未払費用 4

在庫共有利用

コスト

2 未払費用 2

システム利用

料

163 未払費用 14

商品の発注及

び代金の支払

業務の委託

150,122 買掛金

未払金

売掛金

8,430

－

1,614